‭3.‬ ‭Fica‬ ‭reajustado‬ ‭o‬ ‭valor‬ ‭da‬ ‭contratação,‬ ‭aplicando-se‬ ‭o‬ ‭índice‬ ‭IPCA/IBGE,‬ ‭no‬ ‭percentual‬ ‭de‬
‭10,35%, conforme cláusula sexta do contrato.‬

‭CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO‬

‭4.‬ ‭O‬ ‭valor‬ ‭total‬ ‭do‬ ‭contrato‬ ‭será‬ ‭de‬ ‭R$1.311,00‬ ‭(um‬ ‭mil‬ ‭trezentos‬ ‭e‬ ‭onze‬ ‭reais)‬‭,‬ ‭a‬ ‭ser‬ ‭pago‬ ‭em‬
‭parcelas mensais de R$109,25 (cento e nove reais e vinte e cinco centavos).‬

‭CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO:‬

‭5. As demais condições e cláusulas do instrumento contratual originário permanecem ratificadas.‬

‭E,‬ ‭por‬ ‭ser‬ ‭verdade,‬ ‭por‬ ‭estarem‬ ‭de‬ ‭acordo,‬ ‭firmam‬ ‭as‬ ‭partes‬ ‭o‬‭Termo‬‭de‬‭Aditamento‬‭ao‬‭Contrato‬